
ZARZĄDZENIE NR 68/2023

DYREKTORA SZKOŁY DOKTORSKIEJ UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 6 grudnia 2023 r.

w sprawie organizacji praktyki dydaktycznej odbywanej przez doktorantów kształcących się 
w Szkole Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego

Na podstawie § 8 ust. 2 pkt 2 i ust. 3 pkt 14 w zw. z § 14 ust. 2 pkt 10 Regulaminu Szkoły 
Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego uchwalonego uchwałą Senatu Uniwersytetu 
Szczecińskiego nr 40/2023 z dnia 27 kwietnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu 
Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego zarządza się, co następuje:

§1

1. Praktyka dydaktyczna przygotowuje doktoranta kształcącego się w Szkole Doktorskiej 
Uniwersytetu Szczecińskiego, zwanego dalej „doktorantem”, do wykonywania 
obowiązków nauczyciela akademickiego.

2. Praktyka dydaktyczna doktoranta w wymiarze określonym w programie kształcenia 
odbywa się w formie:
1) samodzielnego prowadzenia przez doktoranta zajęć ze stud entami studiów pierwszego 

stopnia, drugiego stopnia albo jednolitych studiów magisterskich w formie ćwiczeń, 
konwersatoriów, warsztatów lub innej formie przewidzianej w programie kształcenia 
z wyłączeniem prowadzenia wykładów i seminariów

lub
2) prowadzenia przez doktoranta zajęć ze studentami studiów pierwszego stopnia, 

drugiego stopnia albo jednolitych studiów magisterskich wspólnie z promotorem albo 
z innym nauczycielem akademickim w formie ćwiczeń, konwersatoriów, warsztatów 
lub innej formie przewidzianej w programie kształcenia z wyłączeniem prowadzenia 
wykładów i seminariów; wyklucza się możliwość prowadzenia zajęć z innym 
doktorantem i asystentem nieposiadającym stopnia naukowego doktora.

3. Realizując praktykę dydaktyczną doktorant prowadzi zajęcia ze studentami studiów 
pierwszego stopnia, drugiego stopnia albo jednolitych studiów magisterskich studiującymi 
w Uniwersytecie Szczecińskim albo ze studentami studiującymi w innej uczelni 
z zastrzeżeniem ust. 4.

4. Realizacja praktyki dydaktycznej w innej uczelni niż Uniwersytet Szczeciński wymaga 
pisemnego powiadomienia Dyrektora Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego 
nie później niż w semestrze poprzedzającym semestr rozpoczęcia realizacji praktyki 
dydaktycznej.



5. Realizując praktykę dydaktyczną doktorant zobowiązany jest do przestrzegania przepisów 
dotyczących zasad prowadzenia zajęć dydaktycznych ze studentami obowiązujących 
w jednostce organizacyjnej Uniwersytetu Szczecińskiego albo innej uczelni, w której 
praktyka jest realizowana.

6. W okresie zawieszenia kształcenia doktorant nie realizuje praktyki dydaktycznej.

§2

1. Nadzór nad realizacją praktyki dydaktycznej przez doktoranta sprawuje promotor.
2. Do zadań promotora należy wybór zajęć, które realizowane są w ramach praktyki 

dydaktycznej w taki sposób, aby wskutek ich przeprowadzenia możliwe było osiągnięcie 
przez doktoranta efektów uczenia się przypisanych do określonej w programie kształcenia 
praktyki dydaktycznej z zastrzeżeniem ust. 3.

3. Wybór zajęć w ramach realizowanej praktyki dydaktycznej powinien być spójny 
z dyscypliną naukową, w której doktorant prowadzi badania.

4. Promotor, którego doktorant będzie realizował praktykę dydaktyczną w Uniwersytecie 
Szczecińskim, uzgadnia z dziekanem albo osobą wskazaną przez dziekana wymiar 
praktyki i szczegóły organizacyjne dotyczące jej realizacji i przekazuje uzgodnienia 
doktorantowi.

5. Za wykonanie zadań określonych w ust. 1-4 promotor nie otrzymuje dodatkowego 
wynagrodzenia.

§3

1. Po zakończeniu realizacji wszystkich godzin praktyki dydaktycznej przewidzianych 
w programie kształcenia doktorant przedkłada promotorowi kartę zaliczenia praktyki 
dydaktycznej na wzorze stanowiącym załącznik do zarządzenia z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Jeżeli wzór karty zaliczenia praktyki dydaktycznej został określony odrębną uchwałą 
Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego w sprawie programu kształcenia, wówczas doktorant 
przedkłada promotorowi kartę zaliczenia praktyki dydaktycznej określoną w ust. 1 zgodną 
z wzorem określonym tą uchwałą. Informację o właściwym wzorze udziela doktorantowi 
Biuro Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego.

3. Doktorant realizujący praktykę dydaktyczną w innej uczelni załącza do karty zaliczenia 
praktyki dydaktycznej zaświadczenie wydane przez uczelnię, w której doktorant odbywał 
praktykę dydaktyczną.

4. Zaświadczenie, o którym mowa w ust. 3, musi zawierać:
1) imię i nazwisko doktoranta;
2) nazwę przedmiotu, kierunku i roku studiów, na którym doktorant realizował praktykę 

dydaktyczną;
3) wskazanie formy prowadzonych przez doktoranta zajęć dydaktycznych i liczby godzin 

przeprowadzonej praktyki dydaktycznej.



§4

Traci moc zarządzenie nr 6/2023 Dyrektora Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego 
z dnia 5 kwietnia 2023 r. w sprawie organizacji praktyki dydaktycznej odbywanej przez 
doktorantów kształcących się w Szkole Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego.

§5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania.

dr hab. Jarosław Korpysa prof US 
. JJYREtłTOR j

Szl/c
Uniwersytet Szczecin]


